Kimmel ganz bio

Bezeichnung: Kimmel ganz

Beschreibung: Kimmelsamen getrocknet, ganz. Die Samen schmecken sii3, balsamisch, leicht herb und scharf. Mit seinem
intensiven Aroma eignet er sich fir Sauerteigbrote und herzhafte Backwaren wie Zwiebelkuchen. Er wirzt auch Kraut-, Kohl- und
Kartoffelgerichte sowie deftige Eintdpfe. Bei uns im Shop finden Sle auch fein gemahlenen Kimmel.

Zubereitung: Bio Kimmel verleiht Sauerteigbroten und herzhaften Backwaren wie Zwiebelkuchen ein unverwechselbares Aroma.
Er wirzt auch Kraut-, Kohl- und Kartoffelgerichte sowie deftige Eintdpfe und soll diese bekémmlicher machen.

Zutaten: Kiimmel ganz*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein

Glutenfrei: Nein

Vegan: Ja

Superfood: Nein

Natrlich glutenfrei: Nein

Plastikfrei: Nein

Bio: Ja

Mehrstiickpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegrolie betragt 25kg.
Die endgtiltige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.
Vorteilspackung: Nein

BlO-Kontrollstelle: DE-OKO-003
Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1612 kj
Brennwert kcal 385 kcal
Fett 1469

davon gesattigte 069

Fettsauren
Kohlenhydrate 3739
davon Zucker 7449
Ballaststoffe 12.7 9
Eiweil 19.8 ¢
Salz 0.04 ¢
Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein
Hihnerei Nein
Erdnusse Nein
Milch Nein
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Sellerie Nein

Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Nein
Paranusse Nein
Pekanusse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselnlsse Nein
Sesam Nein
Walnusse Nein
Weizen Nein
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